

Användning av danaarvsmedel, plan för åren 2022-2024

Social- och hälsovårdsnämnden 28.04.2022 § 38
32/02.07.02/2022

Beredare

Social- och hälsovårdsdirektör Miia Lindström, tfn 040 688 5497
förnamn.efternamn@pargas.fi

Social- och hälsovårdsnämnden beslöt 18.11.2010 § 113, att de arvs- och danaarvsmedel som avdelningen förfogar över används i enlighet med donatorernas önskemål så att den eventuella lokala anknytningen beaktas. Enhetschefen för respektive enhet beslutar om användningen av medel i samråd med berörda förmän. Enhetschefen beslutar om användning av högst 10 000 €. Användningen av arvs- och danaarvsmedel delges nämnden.

Användningen av danaarvsmedel har varit blygsam de senaste åren. Användningen har varit inom gränserna för vad enhetschefen haft beslutanderätt i. Social- och hälsovårdsnämnden har uppmanat enheterna att göra upp planer för användning av danaarvsmedel till det ändamål de är ämnade till. Enheterna har uppgjort planer för användning av danaarvsmedel för tre år framöver, dvs åren 2022-2024. En mer långsiktig plan torde vara lättare att genomföra även i praktiken då social- och hälsovårdsavdelningen övergår till välfärdsområdet 1.1.2023.

Enhetscheferna har berett förslag till långsiktiga planer för användning av danaarvsmedel för respektive enheter enligt följande:

Hälsovård

Den geriatriska avdelningen inom hälsovården (tidigare Malmkulla) och akutavdelningen (tidigare bäddavdelningen) har ett danaarv till sitt förfogande (Houtskärs äldreomsorgskonto). Som användningsändamål beskrivs: "Staden använder egendomen till anskaffningar som förbättrar trivselen för dem som bor på Malmkulla åldringshem och för patienterna på hälsocentralens bäddavdelning."

När det gäller akutavdelningen är planen att förbättra patienternas välbefinnande och trygghet samt göra avdelningen bekvämare att vistas i bland annat genom att skaffa varma täcken, mysdresser och hjälpmedel. Värdet av anskaffningarna är ca 4 800 euro.

På geriatriska avdelningen förbättras patienternas bekvämlighet genom att skaffa mörkläggningsgardiner till långvårdspatienternas rum. Detta förebygger att rummen blir varma under sommarmånaderna samt underlättar sömn under de ljusa månaderna. Värdet av anskaffningen är ca 5500 euro.

Familjeenhet

Tre socialhandledare deltar i en utbildning som ordnas av Novia: Specialiseringsutbildning inom mental- och missbrukarvård, 30 sp. Priset är 1 500 euro/person. Utbildningen inleds på hösten 2022.

Utbildning i krisarbete för social- och familjeenhetens personal samt de som utför krisarbete. Uppskattat pris är 6 000 euro och utbildningen planeras till hösten 2022.

I övrigt stöds sommarjobb för unga som är klienter hos barnskyddet, eftervården och service för barnfamiljer ekonomiskt genom så kallade sommarjobbsedlar. Uppskattad utgift 4.000 euro per år.

Socialserviceenhet

Utbildning för de olika yrkesgrupperna inom enheten i "Motivoivat haastattelut". Uppskattad utgift 11.000 euro.

Äldreomsorg

Iniö kommunområde har till sitt förfogande ett arv att användas för att lokalt i Iniö ge god vård till äldre Iniöbor vid enheten Aftonro i Norrby. Det finns en 2018 uppgjord plan för att bygga området kring Aftonro tillgängligt och tilltalande för de äldre som bor på Aftonro, i lägenheterna i närheten och äldre invånare. Planen beviljades medel även externt, 10.000 euro, med förutsättningen att staden står för en del av utgifterna. Planen är fortfarande aktuell, men förverkligades inte i samband med att begränsningar i verksamheten infördes år 2020. Uppskattade utgifter är 65.000 euro. Projektet är väl planerat och går att förverkliga efter en uppdatering. För att Iniöbor skall kunna motionera även inomhus grundas därutöver ett gym. Hälsovårdens fysioterapeut kan vid behov också ta emot / utnyttja utrymmet. En plan för lämplig utrustning görs i samarbete med hemrehabiliteringsteamet och hälsovården. Uppskattade utgifter är 95.000 euro.

Enligt testamenten ska tillgångar i Nagu kommunområde användas främst för att ge "guldkant" på tillvaron för de åldringar som vårdas i och från Grannas samt för personalens välbefinnande, "dock ej lön". En plan utarbetas för att inreda en tillgänglig park med motions- och umgängesmöjligheter i närheten av Grannas boende och Furubo gruppboende och hyresbostäder. Utgiftsuppskattningen är 95.000 euro. Grannas är som byggnad tilltalande och populär bland Naguborna, så avsikten är att förse enheten med motionsredskap och verkstygback för vårdare och frivilliga för att ordna motions- och ledd verksamhet för boarna och besökare. Utrustningen kan även användas utomhus. Utgiftsuppskattning är 30.000 euro.

En plan för att utöka verksamheten för Houtskärs pensionärsförenings kunder och verksamma samt hemvårdens och Fridhems klienter uppgörs i samråd med föreningar och församlingen under hösten 2022 att förverkligas under 2023 och 2024. I samband med uppgörandet av planen utreds även möjligheter till extern finansiering samt övriga avdelningars möjlighet att delta i projektet. Arvsmedel som står till förfogande för projektet är c. 36.000 euro.

Enligt donatorns önskan ska medel användas inom Korpo kommuneområdes åldringsvård. Omgivningen runt Regnbågen och hyresbostäderna i närheten har sådana höjdskillnader, att en yrkeskunnig planerare utnyttjas för att effektivera möjligheterna att använda området i närheten av äldreomsorgens enhet för verksamhet. Uppskattad kostnad för planering och utförande är 95.000 euro. Även motionsredskap för Eufemia -enheten bekostas. Äldreomsorgsledarna kan ordna verksamhet och fester samt utflykter tillsammans med de äldre i Korpo. Uppskattad kostnad för utrustningen till Eufemia och verksamheten är 26.000 euro.

Äldreomsorgens planer för området utanför enheterna förutsätter att möjligheter till extern finansiering tillsammans med projektansvariga och föreningar samt stadens övriga avdelningar utreds. Äldreomsorgen har ytterligare ett arv till sitt förfogande som används för byggandet, reparationer och möblering av äldreomsorgens enheter. Arvet är inte riktat till en kommundel och kan användas för att använda resurser för planering av projekten.

Bilaga	1 Förteckning över testaments- och danaarvsmedel inom social- och hälsovården samt använda medel år 2021 (integritetsskyddad)
Föredragande	Social- och hälsovårdsdirektör Miia Lindström, tfn 040 688 5497 förnamn.efternamn@pargas.fi
Beslutsförslag	Social- och hälsovårdsnämnden godkänner planen för användning av danaarvsmedel för åren 2022-2024.
Beslut	<p>Ledamot Eeva Bergman föreslog understödd av Carita Henriksson att ärendet remitteras för vidare utredning.</p> <p>Ordförande konstaterade att Eeva Bergman hade gjort ett remissförslag. Ordföranden föreslog att nämnden röstar om fortsatt behandling av ärendet och Eeva Bergmans remissförslag genom omröstning så att de som understöder fortsatt behandling av ärendet röstar Ja och de som understöder Eeva Bergmans förslag om remittering röstar Nej. Omröstningen sker elektroniskt via systemet Cloudmeeting.</p> <p>Förslaget till omröstningsförfarande godkändes.</p> <p>Vid omröstningen avgavs 7 Ja röster 4 Nej röster 0 Nedlagda röster</p> <p>Nämnden beslöt sålunda fortsätta behandlingen av ärendet.</p> <p>Röstningsprotokollet bifogas protokollet som bilaga 2.</p> <p>Förslaget godkändes.</p> <p>Ledamot Carita Henriksson önskade inlämna avvikande åsikt till protokollet.</p>
Delgivning	Tf överläkare, vårdchef, äldreomsorgschef, familjeenhetschef, socialserviceenhetschef
